
Zápis
o průběhu 17. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou konaného dne

12. 11. 2024 v kanceláři starostky obce Skalice nad Svitavou

Bod č. 1
Zahájení
Starostka obce Mgr. Gabriela Šmerdová zahájila 17. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou
v 18:00 hodin a všechny přivítala.

Bod č. 2
Technický bod
Starostka obce konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního
úřadu Skalice nad Svitavou, po předepsanou dobu přede dnem konání zastupitelstva. Dále konstatovala,
že je přítomno 9 členů zastupitelstva a zastupitelstvo obce je tedy usnášeníschopné.
Přítomni:  Mgr.  Gabriela  Šmerdová,,  Mgr. Petr Řezníček,  Ing. Stanislav  Skřipský,  p. Pavel  Polák,
Ing. Josef Křička, p. Vladimír Barták, Bc. Monika Pozorská, pí Andrea Kmečová, p. Jan Valnoha
Omluveni: --
Neomluveni: --
Hosté: Josef Bareš

Starostka  informovala,  že  zápis  z předchozího  zasedání  byl  řádně  ověřen  a  je  vyložen  k nahlédnutí
v kanceláři starostky obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou.
Starostka obce podala návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu 17. zasedání Zastupitelstva
obce.  Zapisovatelem byl navržen Mgr. Petr Řezníček,  za ověřovatele  byli navrženi Ing. Křička a Jan
Valnoha.
Usnesení č. 1
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu 17.
zastupitelstva obce dle návrhu.
Hlasování:                Pro –  9,        proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 1 bylo přijato.

Paní  starostka  seznámila  přítomné  s návrhem  programu  17.  zasedání  zastupitelstva  obce,  který  byl
součástí pozvánky podala návrh na stažení bodů 7) a 8) a upravila název bodu 9). Starostka poté vyzvala
zastupitele k předložení dalších případných návrhů na jeho změnu či doplnění.  Další návrhy na doplnění
či změnu programu nebyly vzneseny.

Návrh upraveného programu:
1. Zahájení
2. Technický bod
3. Spolufinancování minimální sítě soc. služeb
4. Darovací smlouva – cyklostezka Mladkov-Svitávka
5. Smlouva o zřízení VB – přípojka NN ČS1 kanalizace 
6. Smlouva o obstarávání údržby účelové komunikace
7. Žádost o dotaci na FVE do výzvy ModF – RES+č.32024

  8. Rozpočtové opatření č. 7/2024
   9. Různé, diskuse
 10. Závěr

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  program  17.  zasedání  Zastupitelstva  obce
Skalice nad Svitavou dle upraveného návrhu.
Hlasování:                Pro –  9, proti – 0,         zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 2 bylo přijato.



  Bod č. 3
Smlouva  o  příspěvku  na  financování  sítě  služeb  sociální  prevence  a  odborného  sociálního
poradenství zařazených do minimální sítě soc. služeb okresu Blansko na rok 2025
Město Boskovice jako každoročně předložilo ke schválení návrh Smlouvy o příspěvku na financování
služeb sociální  prevence a odborného sociálního poradenství zařazených do minimální  sítě sociálních
služeb  okresu  Blansko  na  rok  2025.  Na  základě  této  smlouvy  se  obec  podílí  na  spolufinancování
sociálních služeb, které slouží pro potřeby občanů správního obvodu obce s rozšířenou působností ORP
Boskovice. Jako osvědčený je pro financování opět zvolen model paušální platby stanovené na základě
počtu obyvatel v území, tzn. rozpočítání finančních příspěvků jednotlivých obcí na základě podílu počtu
obyvatel obce na počet všech obcí ve správním obvodu ORP Boskovice. Při aplikaci této spoluúčasti to
pro rok 2025 představuje částku 41,70 Kč/obyvatel obce. Pro obec to znamená celkový příspěvek za rok
2025 ve výši 27 400 Kč. Výše příspěvku se pro letošní rok snížila z částky 45,80 Kč/obyvatel  obce.
Návrh smlouvy je přílohou zápisu č. 1.

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření Smlouvy o příspěvku na  financování
služeb  sociální  prevence  a  odborného  sociálního  poradenství  zařazených  do  minimální  sítě
sociálních služeb okresu Blansko na rok 2025 s Městem Boskovice podle návrhu.
Hlasování:                Pro –  9,             proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 3 bylo  přijato

Bod č. 4
 Darovací smlouva – cyklostezka Mladkov-Svitávka
Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 23. 4. 2024 schválilo záměr bezúplatného převodu (darování)
částí pozemků ve vlastnictví obce p. č. 1377, 1389 a 1392 v k. ú.  Skalice nad Svitavou do vlastnictví
města  Boskovice.  Pozemky  jsou  bezúplatně  převáděný  za  účelem  výstavby  cyklostezky  Mladkov-
Svitávka. Záměr převodu byl zveřejněn na úřední desce bez připomínek veřejnosti. V současné době byl
podán návrh na vydání stavebního povolení. Nyní je předkládán ke schválení  návrh darovací smlouvy .
V návrhu je zapracováno ujednání o odvolání daru, a to v případě, že do pěti let od uzavření smlouvy
nebude zahájena výstavba cyklostezky. Návrh smlouvy je přílohou zápisu č. 2.

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření darovací smlouvy, kterou obec Skalice
nad Svitavou daruje do vlastnictví města Boskovice, IČ: 00279978,  pozemek p. č. 1377/2 o výměře
880 m2,  ostatní komunikace,  ostatní  plocha, p.   č.  1389/2,  o výměře 82 m2,  jiná plocha, ostatní
plocha a p. č. 1392/2, o výměře 76 m2, jiná plocha, ostatní plocha, vše  v obci a katastrálním území
Skalice nad Svitavou (vytvořeno GP pro rozdělení pozemku č. 583-166/2024), dle návrhu.
Hlasování:                Pro –  9,       proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 4 bylo přijato

Bod č. 5
 Smlouva o zřízení VB – přípojka NN ČS1 kanalizace 
Zastupitelé byli seznámeni s návrhem Smlouvy o zřízení věcného břemene na stavbu „Skalice n. Svit.,s.ú. NN
ČS1 kanalizace“.  Rozsah věcného břemene je  vymezen GP č.  581-1408/2024.  Úhrada za  věcné břemeno činí
2000 Kč. Návrh smlouvy je přílohou č. 3 zápisu.

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření  Smlouvy o zřízení věcného břemene č.:
PR-014330092912/001 – ADS, dle návrhu.
Hlasování:                Pro –  9,        proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 5 bylo přijato



Bod č. 6
  Smlouva o obstarávání údržby účelové komunikace
V návaznosti na záměr výstavby rodinného domu  pana Romana Hrubého na pozemku p. č. 1463 v k. ú.
Skalice  nad  Svitavou  a  připomínek  obce  do  stavebního  řízení,  jsme  byli  stavebním úřadem vyzváni
k doložení  smlouvy  o  obstarání  údržby  příjezdové  účelové  komunikace.  Zastupitelé  byli  seznámeni
s návrhem Smlouvy o obstarávání údržby účelové  komunikace, kterou se zavazuje pan Hrubý zajišťovat
vlastními  prostředky  a  nákladem  údržbu  účelové  komunikaci  č.  13u  (vedeno  v  pasportu  účelových
komunikací), která je ve vlastnictví obce. Základem rozsahu činností je parcela č. 1491  v k.u. Skalice nad
Svitavou, a to s vymezením od domu č. p. 123 až po nově budovaný objekt RD Obstaravatele. Návrh
smlouvy je přílohou č. 4 zápisu. 

 Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření Smlouvy o obstarávání údržby účelové
komunikace  s  panem Romanem Hrubým,  bytem Krátká  520,  679  32  Svitávka  v  předloženém
návrhu.
Hlasování:                Pro –  9,        proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 6 bylo přijato

Bod č. 7
  Žádost o dotaci na FVE do výzvy ModF -RES+ č.3/2024
Starostka seznámila zastupitele s nabídkou zpracovatele místní energetické koncepce  na zpracování a
podání žádosti o dotaci z dotačního titulu ModF RES+3. Z tohoto programu jsou podporovány obce do
velikosti 3000 obyvatel a dotace je určena na výstavbu FVE na veřejných budovách. Obec v současné
době již řeší výstavbu FVE v projektu na výstavbu bytových domů a v projektu na vytvoření dětské
skupiny v ZŠ.  Podmínkou výzvy je realizace do 3 let od obdržení dotace. Zastupitelé obdrželi podklady
k posouzení této záležitosti.
 
 Usnesení č. 7
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje podání žádosti o dotaci z výzvy ModF – RES č.
3+/2024, program 2. Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+)
Hlasování:                Pro –  0,        proti – 8,          zdržel se hlasování –  1
Usnesení č. 7 nebylo přijato

Bod č. 8
  Rozpočtové opatření č. 7/2024
Předseda  finančního  výboru  pan  Pavel  Polák  předložil  návrh  rozpočtového  opatření  č.  7/2024. 
Rozpočtové opatření č. 7/2024 je přílohou č. 5 zápisu.

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2024 v předloženém 
návrhu.
Hlasování: Pro – 9, proti – 0, zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 8 bylo přijato.

Bod č. 9
Různé, diskuse 

• Společnost RONYTRANS, s. r. o. požádala obec o projednání jejího záměru otevření zařízení pro
nakládání s odpady v katastrálním území obce. Jedná se o lokalitu pozemků v průmyslové zóně –
pozemky p. č. 1233, 1249 až 1253. Předmětem díla je vybudování recyklačního sběrného dvora na



dočasné uložení stavebních materiálů a zbytků ze staveb investora v okolí dvora. Do dvora bude
navážena suť ze staveb investora,  bude zde tříděna a drcena.  Následně by měly být materiály
z 90 % využity na stavbách investora nebo prodány dalším uživatelům. Záměr je ve fázi příprav,
následně bude muset projít povolovacím procesem vč. posouzení vlivu na životní prostředí.

Usnesení č. 9
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  souhlasí  se  záměrem  spol.  RONYTRANS,  s.  r.  o.
vybudování zařízení pro nakládání s odpady na pozemcích p. č. 1233, 1249 – 1253 v k. ú. Skalice
nad Svitavou
Hlasování:                Pro –  3, proti – 2,          zdržel se hlasování –  4
Usnesení č. 9 nebylo přijato.

Bod č. 10
Závěr
Na závěr poděkovala paní starostka Mgr. Gabriela Šmerdová všem přítomným za účast a v 19:05 hodin
jednání zastupitelstva obce ukončila.

Ve Skalici nad Svitavou 12. 11. 2024

Zapisovatel: Mgr. Petr Řezníček

Ověřovatelé: Ing. Josef Křička     ……………………….

Jan Valnoha  ....…………………….

Starostka: Mgr. Gabriela Šmerdová  .……………...............


	Usnesení č. 3
	Usnesení č. 6
	Usnesení č. 8
	Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2024 v předloženém návrhu.
	Usnesení č. 9
	Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou souhlasí se záměrem spol. RONYTRANS, s. r. o. vybudování zařízení pro nakládání s odpady na pozemcích p. č. 1233, 1249 – 1253 v k. ú. Skalice nad Svitavou

